
9. Ansøgninger FBU - 3. puljerunde (2011-124868)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger til de indkomne 1.
ansøgninger.

Problemstilling
Der er 32 rettidigt indkomne puljeansøgninger til Østerbropuljens 3. ansøgningsrunde. Da en 
ansøgning er trukket tilbage af ansøger, skal lokaludvalget tage stilling til 31 ansøgninger. Der er i alt 
ansøgt for 1.310.491 kr.

Da der forud for 3. puljerunde resterer færre midler i Østerbropuljen, end der er ansøgt for, er 
fagudvalgenes formænd af formandskabet blevet bedt om at prioritere i deres indstillinger ud fra tre 
kategorier.

Formandskabet har efterfølgende gennemgået fagudvalgenes indstillinger og har fundet, at 
Østerbropuljens budget ikke overskrides såfremt fagudvalgenes indstillinger følges. Formandskabet 
har i 2 tilfælde anbefalet bevilling til to projekter, som fagudvalget ikke i første omgang har valgt at 
prioritere. Formandskabets anbefalinger vil også kunne holdes inden for Østerbropuljens budget.

Løsning

Fagudvalget for børn og unge har forbehandlet 9 ansøgninger.

”Musikalske møder mellem generationer” af Anne-Marie Kozeluh 

Der søges 25.000 kr. til 9 musikalske møder samt en juleafslutning, på Kildevælds Sogns Plejehjem, 
hvor plejehjemmets beboere mødes med børn fra Kildevældsskolen/børnehavebørn synger sange og 
spiser frokost sammen.

Fagudvalegt foreslår, at ØLU støtter 2 arrangementer til 5.000 kr. og plus 1.000 kr.
til forplejning af børn og ledsagere. Betinget af aflevering af en tilfredsstillende 
evaluering fra de sidste arrangementer.

”Hans og Grete som børneopera” af Akut Opera v/ Christina Nielsen

Der søges 70.000 kr. til 6 børneoperaforestillinger for indskolingsbørn

Fagudvalget finder, at ideen er god, men budgettet antyder et kommercielt arrangement. Der 
mangler på forhånd aftaler med institutioner. For stor lønpost (86%) af omkostningerne.

”Fri Lyd Korworkshop” af Sigrid Kjær



Der søges om 20.000 kr. til en sangworkshop efter Fri Lyd-konceptet for bydelens 4. klasser (efter 
først til mølle princippet), hvor alle børn kan være med uanset musikalsk træning. Workshoppen 
afsluttes med en koncert.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen delvist imødekommes, betinget af der ligger en underskrevet 
accept fra de involverede skoler.

”Pygmæen Pigwi og stemmen der blev væk” af Krudttønden

Der søges 11.200 kr. støtte til 2 børneteaterforestillinger i efterårsferieugen for bydelens børn mellem 
2 og 8 år. Forestillingerne er både for private med børn og daginstitutioner.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises grundet mangelfuld ansøgning, stor budgetpost til 
løn og manglende aftaler med institutioner.

Formandskabet foreslår, at ansøgningen imødekommes, da evalueringen fra 2010 viser, at det var 
stor tilslutning til aktiviteterne.

”Darwin” af Teater Duaplo

Der søges 49.200 kr. til 4 teaterforestillinger for Østerbros skoler, fritidshjem og børnehaver 
omhandlende Darwins udviklingsteori. Forestillingen tilbydes gratis til bydelens institutioner.

Fagudvalget indstiller at ansøgningen afvises, da gruppen modtog støtte i 2010. Desuden mangler 
aftaler med skolerne.

Formandskabet foreslår, at ansøgningen imødekommes, da det er en ny forestilling som også har 
en pædagogisk indgangsvinkel til at introducere et fagligt relativt tungt emne.

”Sa Tu Sai – et eventyr om børnearbejde” af Teater NoCanDo

Der søges 7.000 kr. til opførelse af 2 dukketeaterforestillinger for børn mellem 5 og 12 år. Bydelens 
skoler og SFO’er inviteres til at se forestillingerne

Fagudvalget indstiller at ansøgningen imødekommes, men det forventes, at der er konkret skriftlig 
aftale med mindst 3 involvere skoler.

”Dans, sang og musik for børn i Krudttønden” af Foreningen Kulturbroen v/ Elisabeth Lange

Der søges 35.700 kr. til 17 musik/sang/dansearrangementer for børn med fokus på børn med 
specielle behov. Arrangementerne er for vuggestuebørn samt børnehave/indskoling, 
specialinstitutioner vil få særlige invitationer.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da arrangementet starter før 
behandlingstidspunktet. Projektet fik bevilget 45.000 sidste år, der mangler aftaler fra skoler og 
institutioner.

”Østerbro tegneserieworkshop” af Rytmisk Center og Østerbro Bibliotekerne

Der søges 39.200 kr. til en tegneserieworkshop på Øbro-Jagtvej Bibliotek i uge 44, hvor 15 
børn/unge får mulighed for at lære at lave tegneserier. Projektet afsluttes med en event hvor 



workshoppens produkt præsenteres for alle interesserede østerbroere.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen delvist imødekommes med 22.313 kr., beløbet svarer til 
65 % af de omkostninger vi kan give støtte til dvs. møder, annoncer og projektledelse. Bemærk 
der forventer støtte fra BG Fonden

”Jagten på julemanden” af Teater Duaplo

Der søges 17.000 kr. til indkøb af en ladcykel for at kunne transportere teatrets juleforestilling rundt 
i København.

Fagudvalget foreslår, at ansøgningen afvises jf sekretariatets bemærkninger.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2011
Budget Reelt disponeret

Østerbropuljen 3.096.000 kr. 2.842.793 kr.
Miljøpunkt    450.000 kr.    450.000 kr.
Ansættelser    800.000 kr.    800.000 kr.
Fakturaer for 2010        8.800 kr.
I alt 4.346.000 kr. 4.101.593 kr.

Resterende til disposition 244.407 kr.

På dagsordenen for ordinært møde den 8. september pkt. 13 foreslås det at tilbageføre i alt 233.000 
kr. disponeret til lokaludvalgets egne projekter til Østerbropuljen. 

Såfremt indstillingen om tilbageføring af puljemidler imødekommes, vil der restere 477.407 kr. i 
Østerbropuljen til disposition i 2011.

Fagudvalgene har indstillet i alt 201.154 kr. til bevilling ved 3. puljerunde.

Formandskabet anbefalinger indstiller 270.554 kr. til bevilling ved 3. puljerunde.

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandlinger og meddeler ansøgerne lokaludvalgets 
beslutninger. 
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